
Chodník ulice Olomoucká -  II. etapa, Moravská Třebobová 

Změnový list č. 1

Název akce:

Údaje o investorovi
Název/Adresa:
ICO:

ZMĚNOVÝ LIST
Chodník ulice Olomoucká - II. etapa, Moravská Třebová

Číslo 1

Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová 
002 77 037

Údaje o zhotoviteli
Název/Adresa:
ICO:

SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl 
252 74 104

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny 1: Záměna betonových palisád za obrubu záhonovou
Popis a zdůvodnění:
Důvodem změny bylo zjištění funkčních sítí podzemního vedení, které se měly dle správce 
těchto sítí nacházet cca 1 m vpravo od jejich skutečné polohy zjištěné ručně kopanými sondami. 
Jejich skutečná poloha byla v přímé kolizi s polohou palisád a proto je nebylo možné provést. 
Tím přišla tato část chodníku o statické zajištění vůči svahu a bylo nutné přikročit k úpravě 
přilehlého svahu.
Méněpráce obsahují odečet ceny za neprovedení palisády v plném rozsahu.
Vícepráce obsahují osazení záhonové obruby v úseku, kde se nacházejí podzemní sítě, dále 
ruční odkopávky v jejich blízkosti a osazení kabelových chrániček. dále bylo nutné ručně provést 
zasypání kabelové trasy a její zhutnění pouze ručními hutnícími prostředky. Postup prací 
odsouhlasen technikem správce sítí.
Součástí změny je úprava svahování v km 0,365 25 - 0,402 77, při kterém došlo k protažení 
svahování až k patě svahu z důvodu zvýšení statické stability svahu. V rámci založení svahu 
došlo k stupňovitému odtěžení svahu (stupně Q,5x0,5m a 0,75x0,75m), byly použity geomříže 
Tensar ve vrstvách 250 a 375 mm a zásypu zeminou vhodnou do náspů dle ČSN.

Předmět změny 2: Úprava místa pro přecházení MPP 3
Popis a zdůvodnění:
Důvodem změny bylo zjištění, že přepravní společnost používající místní komunikaci u MPP3 
jako příjezdovou do svého areálu vlastní nově i nákladní vozidla větších rozměrů, než tomu bylo 
při tvorbě původní projektové dokumentace. S ohledem na to došlo ke geometrické úpravě MPP 
3 - rozšíření na 7,00 m.
Méněpráce obsahují odečet ceny za neprovedení zámkové dlažby chodníku navazujícího na 
MPP3, částí sjezdu č. 11 a souvisejících částí silničních a záhonových obrub.
Vícepráce obsahují osazení silniční a záhonové obruby dle nové geometrie MPP3 a rozšíření 
plochy asfaltové části MPP3. Také bylo nutné použít dlaždice umělé vodící linie šířky 400 mm v 
délce 3,0 m.
Předmět změny 3: Změna povrchu chodníku v OP železničního přejezdu
Popis a zdůvodnění:
Důvodem změny byla dodatečná dohoda investora se zástupci SŽ, že v prostoru ochranného 
pásma na úrovni čelních ploch výstražníku (ve vzdálenosti 4,00 m od osy koleje na obě strany) 
bude provedena záměna povrchu ze zámkové dlažby a gumopryžových desek za asfaltový kryt. 
Geometrické parametry chodníku v místě nebudou měněny.
Méněpráce nepočítáme, protože žel. přejezd nebyl součástí výběrového řízení a tedy není



Chodník ulice Olomoucká -  II. etapa, Moravská Třebobová 
Změnový list č. 1

součástí smlouvy o dílo ani součástí dotace. Vícepráce obsahují zřízení asfaltové plochy chodníku 
v předmětné části chodníku.

Předmět změny 4: Změna uspořádání Odstavného pásu 1 a 2 (neuznatelné náklady)
Popis a zdůvodnění:
Důvodem změny byla dodatečná dohoda investora s občany, že Odstavný pás 1 a 2 bude řešen 
jako stání kolmá (původně podélná) Tímto dojde k navýšení kapacity parkovacích ploch, vznikne 
i 1 stání pro invalidy.
Méněpráce obsahují odečet ceny za neprovedení souvisejících částí silničních a záhonových 
obrub.
Vícepráce obsahují rozšíření parkovacích ploch ze zatravňovací dlažby, souvisejících částí 
silničních a záhonových obrub a osazení betonového žlábku na rozhraní chodníku a 
parkovacích ploch, dále nové svislé a vodorovné dopravní značení.

Stanovisko technického dozoru stavby:
Souhlasím s navrženými změnami tak, jak jsou vyjádřeny v přiložených dokumentech

Přílohy: Fotodokumentace 
Položkové rozpočty 
Situace se zákresem změn



Rekapitulace změn

Chodník ulice Olomoucká -  II. etapa, Moravská Třebová

Objednatel: Město Moravská Třebová 
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s.

změna č.

1 UZNATELNÉ NÁKLADY - ÚSEK 2 - méněpráce -80 895,55

1 UZNATELNÉ NÁKLADY - ÚSEK 2 - vícepráce 380 153,61

2 UZNATELNÉ NÁKLADY - ÚSEK 2 - méněpráce -9 386,45

2 UZNATELNÉ NÁKLADY - ÚSEK 2 - vícepráce 23 610,55

3 UZNATELNÉ NÁKLADY - ÚSEK 2 - vícepráce 36 958,63

4 NEUZNATELNÉ NÁKLADY - ÚSEK 1 - méněpráce -26 237,29

4 NEUZNATELNÉ NÁKLADY - ÚSEK 1 - vícepráce 125 663,49

ZaTDI:

Za dodavatele:

Cena celkem bez DPH ^  / 449 866,99


